A petición del Beneficiario, el Equipo de Médicos de AXA Assistance le asistirá orientándolo 
telefónicamente sobre problemas menores o dudas con relación a:

• Utilización de medicamentos.
• Síntomas o molestias que le aquejen.

Este servicio será proporcionado las 24 (veinticuatro) horas de los 365 (trescientos sesenta y 
cinco) días del año.

El Equipo de Médicos de AXA Assistance no emitirá ningún diagnóstico, pero a solicitud del 
Beneficiario se le direccionará para:

• Programar la visita de un Médico a domicilio con un costo preferencial para el Beneficiario.
• Programar el envío de una ambulancia terrestre.

[...]

A solicitud del Beneficiario y en caso de una demanda civil o penal en su contra, ocurrida después 
del inicio del Viaje o durante el transcurso del mismo, AXA ASSISTANCE gestionará los 
honorarios de un abogado para atender su defensa, hasta un máximo de $25,000.00 (veinticinco 
mil) pesos M.N. en conjunto, por concepto de honorarios de abogado, fianzas y/o cauciones, con 
máximo de 3 (tres) eventos por año y Póliza.

Este Beneficio no aplica si el problema es debido a la actividad profesional del Beneficiario o 
por implicaciones en tráfico o posesión de drogas, estupefacientes o enervantes, o su consumo,